
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep.Gen.n.1950-2016 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 198 del 09-06-2016 
(n. 635 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MODIFICA DETERMINA N. 161/2016: CONFERIMENTO INCARI CO 

PROFESSIONALE PER INTERVENTO DI APLIAMENTO RETE DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE-ARREDO URBANO E PENSILINE.  

 
IL DIRIGENTE 

 
Visti il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016 e la determinazione dirigenziale del Settore 
intestato n. 65 del 18-02-2016; 
PREMESSO che: 
con determinazione dirigenziale tecnica n.161 del 13.05.2016 è stato conferito all’arch. Claudio 
Angelucci di Ortona l’incarico per svolgere le attività di progettazione definitiva/esecutiva, 
direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
dell’intervento di ampliamento della rete di pubblica illuminazione-arredo urbano e pensiline; 
 CONSIDERATO che il suddetto architetto è risultato non abilitato al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, per cui si rende necessario apportare 
modifica alla determina di incarico n. 161, estrapolando il coordinamento della sicurezza dal 
suddetto incarico, con conseguente riduzione  del compenso  che da 4.000,00 sarà ridotto a 
3.500,00; 
RITENUTO di procrastinare  l’incarico del coordinamento della sicurezza al altro tecnico, in 
quanto non rilevante  in questa prima fase; 
VISTO  l’art. 107, c. 3 del D.Lgs 267/2000 sulla base del quale spettano ai dirigenti gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
VISTO  l’art. 36 del D. Lgs.vo n. 50 del 18 aprile 2016 relativamente alla parte di affidamenti di 
servizi d’ingegneria e architettura di carattere fiduciario e sotto la soglia di € 40.000,00; 
VISTO  il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni  espresse nelle premesse: 
1)Di modificare la determinazione dirigenziale tecnica n.161 del 13.05.2016 di incarico all’arch. 
Claudio ANGELUCCI   per l’ ampliamento della rete di pubblica illuminazione-arredo urbano e 
pensiline,  nel senso che dall’incarico viene estrapolato il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione con conseguente riduzione del compenso che diventa di  € 3.500,00 
escluso oneri Inarcassa e iva 
2)Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo online del Comune; 
3)Di dare atto che alla procedura è stato assegnato il CIG:  X831981BD2; 
4) di attribuire al presente atto il valore sinallagmatico di contratto che sarà pertanto sottoscritto per 
accettazione dal  professionista. 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 

IL COMPILATORE 

LS 

 
Per I L    D I R I G E N T E 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Ing. Nicola PASQUINI 

  Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993   
 


